
 

        

 
 
 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9 

Tel.: +420 266 097 375, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2016, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 

 

Ing. Tomáš Blecha 
ředitel sekce pro realizaci zdrojů 

 

 
 
 
 

Praha dne 06.01.2021 
Č.j. 7530/SFDI/212097/497/2021 

 
 
 
 
 
Vážený pane hejtmane, 
 
dne 18. prosince 2020 byl Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky 
schválen rozpočet Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“) na rok 
2021, v rámci kterého byly alokovány finanční prostředky v celkové výši 
4 000 000 tis. Kč na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů a komunikací 
plnících funkci nevybudovaného silničního okruhu kolem Prahy. Pro 
Moravskoslezský kraj je alokována částka 199 199 tis. Kč. 

Financování silnic II. a III. třídy se v roce 2021 řídí Pravidly pro financování 
z rozpočtu SFDI a Pravidly pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 
krajů, která byla aktualizována usnesením č. 1317 Výboru SFDI ze dne 29. 6. 2020. 
Aktuální znění obou dokumentů je k dispozici na stránkách www.sfdi.cz. 

Finanční prostředky budou poskytnuty formou zálohy a jejich poskytnutí je 
podmíněno uzavřením smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI, 
která se uzavírá na dobu určitou, tj. do 31. 12. 2021. V souvislosti s uzavřením 
smlouvy Vás žádáme o zaslání následujících podkladů: 

– podepsaný formulář pro předkládání rozpisu akcí ke schválení (dále jen 
„rozpis akcí“) vygenerovaný z programu Manažerský informační portál (MIP), 
který bude předán Centrální komisi Ministerstva dopravy ke schválení, včetně 
uvedení případných objízdných tras po všech komunikacích 

– rozpis akcí ve formátu .xls, který bude po schválení Centrální komisí načten 
do MIP; 

– pověření kraje podepsané statutárním orgánem kraje v případě, že příjemcem 
prostředků bude správa a údržba silnic; 

– číslo účtu/čísla účtů kraje u ČNB, kam budou zasílány finanční prostředky; 
– číslo účtu/čísla účtů správy a údržby silnic u ČNB (předčíslí 3009 pro 

neinvestice, předčíslí 2006 pro investice), kam budou přeposílány finanční 
prostředky z účtu kraje v případě, že bude příjemcem správa a údržba silnic; 

– sdělení kontaktní osoby pro další jednání; 
– sdělení kontaktní osoby ve vztahu k veřejným zakázkám; 
– sdělení rozdělení finanční alokace na investice a neinvestice; 
– sdělení rozdělení finanční alokace mezi příjemce v případě, že v jednom kraji 

budou dva příjemci, tj. kraj i správa a údržba silnic (dále jen „SÚS“); 



 

2 
 
 
 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9 

Tel.: +420 266 097 298, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2009, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 

– počet dní pro přeposlání finančních prostředků z účtu zřizovatele příjemce na 
účet příjemce; 

– termín pro přeposlání finančních prostředků z účtu zřizovatele příjemce na 
účet SFDI v případě vracení finančních prostředků; 

– stanovisko správců pozemních komunikací (týká se dálnic, silnic i místních 
komunikací), po nichž jsou vedeny objízdné trasy, k možným kolizím akcí 
financovaných z rozpočtu SFDI s opravami či rekonstrukcemi těchto 
komunikací (může být souhrnné za všechny akce uvedené v rozpise formou 
přílohy); 

– stanovisko správce drah v případě, že dotčený úsek silnice kříží dráhu; 
– prohlášení kraje o koordinaci akcí financovaných z rozpočtu SFDI s ostatními 

akcemi na pozemních komunikacích v daném kraji (může být souhrnné za 
všechny akce uvedené v rozpise formou přílohy); 

– seznam úseků hodnocených v rámci SHV s odůvodněním výběru daných 
úseků k financování ze SFDI. 

Výše uvedená stanoviska mohou být nahrazena souhlasným zápisem ze společného 
koordinačního jednání např. uzavírkové komise, pokud se všechny dotčené subjekty 
jednání zúčastní. 

Žadatel může využít šablonu souhrnného přehledu požadovaných údajů zveřejněnou 
na www.sfdi.cz. Podklady zasílejte prostřednictvím datové schránky na ID schránky 
SFDI -  e5qaihb. 

Bez zaslaných podkladů a schválení rozpisu akcí Centrální komisí Ministerstva 
dopravy ČR nelze uzavřít smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
SFDI a čerpat alokované finanční prostředky. 

 

V případě jakýchkoli dotazů se obracejte na Ing. Denisu Plánkovou, e-mail: 
denisa.plankova@sfdi.cz, tel. 266 097 418. 

 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
Moravskoslezský kraj 
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 

hejtman 
28. října 117 
702 18 Ostrava 
 

kopie: 
SS Moravskoslezského kraje, p.o. 
Ing. Tomáš Böhm 

ředitel 
Úprkova 795/1 
702 23 Ostrava 

 


		2021-01-07T13:55:20+0000
	Praha
	Ing. Tomáš Blecha
	podpis dokumentu




